
 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2292/2331/2190 – Fax 010 5572779 

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

0Stazione Unica Appaltante del Comune – Settore Lavori   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010/557 2410/2331/2190  

garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 19.12.2019) per l’affidamento dei lavori di 

adeguamento anti incendio scuola Papa Giovanni XXIII Piazza Galileo Ferraris 4; (Cat. prevalente OS30) - 
Codice CPV 45214200-2 - C.I.G. 81366006BA – CUP B39E19000910005.  
                   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Ferdinando De Fornari, in servizio presso la Direzione 

Attuazione Opere Pubbliche, Via di Francia 1 CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 269.645,72 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 9.178,47 per oneri della 

sicurezza ed Euro 23.000,00 per opere in economia.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi degli artt. 36 comma 9 bis e 97 comma 8 del Codice, secondo il 

criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica 

delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 

sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.   

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione 

Nuove Opere – Settore Opere Pubbliche A n. 2019-176.1.0.-92 adottata in data 12.12.2019. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) VERZI’ COSTRUZIONI SRL – C.F. 02720700109; 2) CEISIS 

SPA – C.F. 008552230101; 3) G.S.M. COSTRUZIONI SRL – C.F. 05812151214; 4) IMPRESA GEOM. 
STEFANO CRESTA SRL – C.F. 02717220103; 5) R.S. SERVICE SRL – C.F. 03832010106; 6) LEONCINI SRL 
– C.F. 03223670104; 7) PAOLO BARCHI SRL – C.F. 01234530994; 8) G.B.M. ELETTROMECCANICA di 
Lagomarsino Giuseppe & C. SNC – C.F. 00467430104; 9) GRAVEGLIA IMPIANTI SRL – C.F. 02170410993; 
10) MASSA IMPIANTI SRL – C.F. 01070440456; 11) BOZZO IMPIANTI SRL – C.F. 02894530100; 12) 
CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SERVIZI SOC. COOP. – C.F. 03343881201; 13) 
SIRCE SPA – C.F. 00809020159; 14) ALPITEL SPA – C.F. 01534430044; 15) COLI IMPIANTI SRL – C.F. 
00237380506; 16) CONSORZIO STABILE MARCO POLO SCaRL – C.F. 04841400288; 17) DELFINO SPORT 
SRL – C.F. 00691360671; 18) ELETTRICA SISTEM SRL – C.F. 02798630659; 19) ELETTROIMPIANTI SRL – 
C.F. 02294520123; 20) IMEG SRL – C.F. 07000380019; 21) ING.INS.INT. SPA – C.F. 00938850104; 22) 
MAGNETTI SRL – C.F. 00485070015; 23) POSEICO IMPIANTI SRL – C.F. 02224650990; 24) PROTECNO 
IMPIANTI SRL – C.F. 80005530631; 25) S.A.M.E.T. SRL – C.F. 10448450014; 26) SGM IMPIANTI SRL – C.F. 
02197830504; 27) S.M. EDILIZIA SRL – C.F. 09149201007; 28) S.P.E.L. SRL – C.F. 04404150726; 29) 
TEKNIKA SRL – C.F. 03460050101; 30) 2ZETA SRL – C.F. 08107130018.  
 

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante 
la piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in seduta unica in 
data 28.01.2020 come da verbale Cronologico n. 24.  
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Opere 

Pubbliche n. 2020-205.0.0.-22 adottata in data 09.03.2020.esecutiva in data 08.04.2020. 

OFFERTE RICEVUTE: n. 13 - 1) VERZI’ COSTRUZIONI SRL ribasso 27,647; 2) costituendo RTI CEISIS SPA / 

EDILFRANCO RANUCCI SRL ribasso 25,44%; 3) G.S.M. COSTRUZIONI SRL ribasso 27,698%; 4) IMPRESA 
GEOM. STEFANO CRESTA SRL ribasso 28,911%; 5) R.S. SERVICE SRL – C.F. 27,927%; 6) costituendo RTI 
LEONCINI SRL / CALDERAN & MOSCATELLI SPA ribasso 28,141%; 7) PAOLO BARCHI SRL ribasso 
22,15%; 8) costituendo RTI G.B.M. ELECTTROMECCANICA SNC / CROCCO EMANUELE SRL ribasso 
27,19%; 9) GRAVEGLIA IMPIANTI SRL ribasso 26,315%; 10) MASSA IMPIANTI SRL ribasso 27,77%; 11) 
BOZZO IMPIANTI SRL ribasso 26,76%; 12) CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E 
SERVIZI SOC. COOP ribasso 28,653%; 13) SIRCE SPA ribasso 12,6%. 

AGGIUDICATARIO: IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL, con sede a Genova in Via San Martino n. 

65B/9, C.A.P. 16131, Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 02717220103. 
 
 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
5
/
0
5
/
2
0
2
0
.
0
1
3
5
6
4
9
.
I



 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2292/2331/2190 – Fax 010 5572779 

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 200.991,56 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 9.178,47 per oneri della 

sicurezza e di Euro 23.000,00 per opere in economia, in virtù del ribasso del 28,911%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune dal 05.05.2020 al 05.06.2020, ed è 
scaricabile dai siti internet www.comune.genova.it e www.appaltiliguria.it. 
 
 
 

                                                           IL DIRIGENTE 
                                          Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente  
 
 
 
 
  

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
5
/
0
5
/
2
0
2
0
.
0
1
3
5
6
4
9
.
I


